




1

Úvodem
Vážení a milí, 

r. 2013 je pro nás rokem hodnocení, rokem bilancování. Před 20 lety v r. 1993 byla 
založena z iniciativy tehdejšího faráře P. Bulína naše charita. Před cca 10 lety jsem 
nastoupila do funkce ředitelky této charity a začali jsme ji profesionálně rozvíjet. Tato 
výročí bychom rádi příští rok slavnostně oslavili.

Víme, že jsme se za posledních 10 let hodně rozrostli. Z jednoho projektu – Azylového 
domu pro muže v tísni – se v současné době staráme o 13 sociálních služeb + Počítačovou 
a vzdělávací učebnu. Kromě toho je tu šicí dílna pro naše klientky, charitní obchůdek v 
Hořovicích, připravuje se další obchůdek v Berouně a doufáme, že dostaneme grant na 
rozjezd sociální fi rmy. Podařilo se stabilizovat ústředí v Domě Charity v Berouně na 
Zavadilce.

Samozřejmě víme, že není všechno zdaleka dokonalé a bude nutné v příštích letech 
stabilizovat funkční služby, nastavit lépe pravidla a stále se vyvíjet. Ale věřím, že charita 
bude dobře prosperovat a půjde dál.

Já i celá charita můžeme jenom děkovat. Podařilo se uskutečnit naše sny a vize tak, že 
nám nad tím zůstává rozum stát. Díky Bohu, který nás vzal do svých rukou a naší práci 
žehnal. 

Dovolte mi, abych při této příležitosti poděkovala všem zaměstnancům i klientům, že jsme 
vytvořili toto společné dílo. Děkuji také našemu zřizovateli i Arcidiecézní charitě Praha 
za operativní pomoc. Děkuji všem příznivcům, dobrovolníkům a sponzorům za jejich 
ochotu pomáhat potřebným.

S. M. JUDr. Jana Civínová

ředitelka FCH Beroun



2

Obraz organizace v roce 2013
Farní charita Beroun realizuje svoji činnost samostatně od ledna 2005, ale brzy oslaví 20 let od 
svého založení, kdy fungovala na dobrovolnické bázi jako malá charita při zdejší farnosti. V roce 
2013 se FCH znovu vrací ke svým začátkům a první zájemce o nehonorovanou službu druhým 
přijímá v programu Dávej a dostaneš.  

Co se týká poskytování sociálních služeb, Farní charita Beroun zůstává nejvýznamnějším 
poskytovatelem sociálních služeb na Berounsku a Hořovicku. V roce 2013 nabízí 12 sociálních 
služeb registrovaných dle Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. Dalšími samostatnými 
projekty jsou Šicí dílna, Benefi ční obchody a Počítačové a vzdělávací centrum. Z vlastních zdrojů 
také fi nancuje volnočasové aktivity pro děti a mládež. Služba Sociální rehabilitace byla rozšířena o 
pobytovou formu v prostorách bývalé fary v Králově Dvoře – Počaplech s kapacitou 9 lůžek. 

V říjnu roku 2013 FCH podala projektovou žádost na vybudování Sociální fi rmy prostředků
z ESF ČR, tato žádost byla hodnocena kladně a FCH může od příštího roku vytvořit nová pracovní 
místa a začít budovat sociální podnik Dobré dílo. I v roce 2013 udělil MÚ Beroun dotaci na 
projekt Teplá židle pro poskytnutí dočasného přístřeší lidem bez domova v extrémních mrazech, 
ale v letošní teplé zimě projekt proběhl jen krátce a dotace byla městu Beroun částečně vrácena. 

K 31. 12. 2013 bylo v organizaci zaměstnáno 69 osob na hlavní pracovní poměr, 25 osob na dohodu 
o provedení práce a 13 osob na dohodu o pracovní činnosti.

V oblasti pomoci osobám bez domova a ohroženým sociálním vyloučením provozuje:

• Azylový dům sv. Jakuba a Noclehárnu (od roku 2005)

• Denní centrum pro osoby bez přístřeší (od roku 2006)

• Terénní programy pro dospělé (od roku 2008)

• Projekt sociální rehabilitace (od roku 2011)

V oblasti péče o děti a rodinu rozvíjí:

• Azylový dům sv. Josefa pro matky/otce s dětmi v tísni v Lochovicích (od roku 2011)

• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – Rodinné centrum Betlém (od roku 

2007)

V oblasti služeb pro seniory a osoby se zdravotním handicapem poskytuje:

• Charitní pečovatelskou službu (od roku 2005)

• Charitní odlehčovací službu (od roku 2007)

• Službu osobní asistence (od roku 2009)

• Stacionář sv. Anežky České pro seniory zahrnující službu Denního stacionáře

(od roku 2007) a Týdenního stacionáře (od roku 2008)

• Sociálně aktivizační službu pro seniory a osoby se zdr. postižením (od roku 2010)



3

1 Sociální služby
1. 1  Podpora rodin a sociální práce s dětmi a mládeží

1. 1. 1   Azylový dům sv. Josefa pro matky/otce s dětmi v tísni

Projekt výstavby azylového domu vznikl za podpory ROP NUTS II Střední Čechy. Konečné 
náklady na rekonstrukci objektu včetně nezbytných víceprací činily 14,8 milionu korun, z toho 
13,6 milionu korun pokryla fi nanční podpora z Regionálního operačního programu Střední 
Čechy. Zbývající 1,2 milionu korun získala charita z jiných zdrojů, mimo jiné prostřednictvím 
veřejné sbírky Pokojíčky. Dne 9. 12. 2010 byl azylový dům za účasti pražského arcibiskupa Mons. 
Dominika Duky slavnostně otevřen a 1. 2. 2011 přivítal první klienty.

Posláním azylového domu je poskytnout uživatelům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení, psychosociální pomoc a ubytování maximálně na 10 měsíců.

Kapacita služby je 6 bytových jednotek pro rodiče s dětmi. V domě se také nachází krizový pokoj, 
který je poskytován na sedm dní zdarma a od osmého dne je zpoplatněn běžnou sazbou. 

Poskytované služby: 
• zajištění ubytování a podmínek pro osobní hygienu 
• pomoc při zajištění stravy, zajištění podmínek pro její samostatnou přípravu
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí
• základní sociální poradenství, psychologické poradenství, právní poradenství
• výchovně vzdělávací programy (logopedie, speciálně pedagogická činnost) a další 

aktivizační činnosti



4

V prosinci 2013 skončila udržitelnost ROP NUTS II a s tím přišly organizační změny související 
s ukončením pozice správce AD.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Azylový dům poskytl v roce 2013 ubytování 135 klientům (mužům, ženám, dětem). Největším 
úspěchem je, když od nás rodina odchází do svého nového domova, děti mají svou školu a rodiče 
práci. Úzce spolupracujeme s okolními obcemi, se ZŠ v Lochovicích, kam dochází děti našich 
klientů do školy, dále spolupracujeme s odděleními sociálně právní ochrany dětí, ÚP, se zdravotními  
zařízeními.  

Červnové záplavy napomohly 
k zřícení zdi kolem azylového 
domu, který jsme  opravili díky 
fi nanční pomoci ADCH Praha.  
V listopadu 2013 jsme začali 
spolupracovat s pekárnou 
Ve mlýně, která nechává své 
přebytky u nás ubytovaným 
dětem a rodičům.

V prostorách azylového domu je 
otevřena vysvěcená kaple Panny 
Marie Sedmibolestné. 

Klienti se během roku 
začleňovaly do aktivizačních 
programů, přičemž většina 
výrobků byla prodávána na 
benefi čních a propagačních 
akcích, kterých se Farní charita Beroun zúčastnila. 

Výhled do budoucna:

• udržet stávající chod azylového domu 

• chtěli bychom zajistit obnovu další části zřícené zdi

• chtěli bychom znovu vymalovat společné prostory domu za asistence našich dětí

• plánujeme vytvořit systém aktivizačních činností pro klienty, aby nástup do zaměstnání 

nebyl tak náročný

• plánujeme vymalovat vnitřní prostory azylového domu

Lochovice 42, 267 23 Lochovice
E-mail: adsvjosefa@charita-beroun.cz 

Tel.: 313 030 460, 724 057 670 
Vedoucí zařízení: Bc. Radka Redzinová 



5

1. 1. 2   Betlém, centrum pro děti a rodinu

Středisko služeb sídlí v objektu bývalé fary v Lochovicích, který Farní charita Beroun získala na 
jaře roku 2005 na 25 let do výpůjčky. Středisko zahájilo činnost v červenci 2006 po dokončení 
první etapy stavebních úprav přízemí. V roce 2007 zde byly zaregistrovány dvě samostatné sociální 
služby dle zákona č. 108/2006  Sb.: aktivizační služby pro rodiny s dětmi a nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež, které ke dni 31. 5. 2011 z fi nančních důvodů zaniklo.  

1. 1. 2. 1   Rodinné centrum Betlém – aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Centrum poskytuje rodičům s dětmi a celým rodinám z Lochovic a okolí služby, které mají podobu 
bezplatné podpory a pomoci. Pomáhá uživatelům předcházet krizovým životním situacím nebo je 
společně s nimi řešit a minimalizovat rizika ohrožení rodiny nebo vývoje dítěte.

Poskytujeme:

• sociálně terapeutické činnosti

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

• sociální poradenství

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Centrum je otevřeno v pondělí a ve středu od 13.00 do 17.00 hod. Služby jsou poskytovány 
bezplatně, hrazeny jsou pouze zájmové kroužky.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Potěšil nás zájem klientů azylového domu, kteří se zapojili do akcí pořádaných RC Betlém - 
Malé noční Kejkle, Rytířské hry, táboráky a další. Jsme rádi, že děti mají stále zájem o návštěvu 
nabízených kroužků – v loňském roce se rozjel kroužek katecheze a dramatický kroužek, který 
předvedl úžasné divadelní představení o vánocích v Lochovickém a Hořovickém kostele. V tomto 
roce také probíhalo doučování pod dohledem speciálního pedagoga v prostorách komunitního 
centra v Berouně.

Službu v roce 2013 využilo navštěvovalo každý týden zhruba 20 dětí. Centrum poskytlo za rok 
celkem 1571 intervencí. Z volnočasových aktivit se opět největšímu zájmu těšila keramická dílna.

 
Výhled do budoucna:

• udržet stávající chod rodinného centra 

• větší propagace – dostat se víc do povědomí veřejnosti 

• rozšíření nabídky zájmových kroužků

Lochovice 42, 267 23 Lochovice
E-mail: klubbetlem@seznam.cz
Tel.: 313 030 460, 724 057 670, Vedoucí střediska: Bc. Radka Redzinová dzinová 



6

1. 1. 3   Volnočasové aktivity pro děti

Od počátku roku 2013 Farní charita Beroun nedosáhla na žádnou z dotací podporujících výchovně 
vzdělávacích aktivity dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí tak, jako v loňském roce. Rozhodli 
jsme se ale v rozběhnutých aktivitách pokračovat a pokusit se fi nancovat je z vlastních zdrojů při 
zachování podstaty, že jsou poskytovány zdarma. 

Nadále do konce školního roku probíhaly kroužky navazující na vzdělávací potřeby dětí, se kterými 
jsme pracovali minulý rok. Od ledna do června pokračoval Hudební kroužek, kroužek Doučování, 
Angličtina hravě a Počítačový kroužek. Od září se již nenaplnil Hudební kroužek - důvodem bylo 
jeho pokračování v budově na Závodí, která byla pro děti mladšího školního věku převážně ze 
Zavadilky daleko. Tyto děti se pak nadále účastnily dobrovolnického projektu Buňka, o kterém se 
dočtete na str. 24 této výroční zprávy. Všechny aktivity byly zrealizovány úspěšně a děti o ně samy 
jevily zájem. Projekt velice pomohl těmto dětem, jejich rodičům, i pedagogům dětí docházejících 
do kroužků. Zájmové kroužky probíhaly pravidelně jednou týdně.

• Osm účastníků Hudebního kroužku pod vedením Pavla a Jana Konrádových projevilo 
největší zájem o zpěv karaoke a výuku skupinových tanců. U chlapců převážila touha po 
bubnování a tak získali základy hry na bonga.

Tento kroužek probíhal z důvodů přesunutí PC učebny z Domu charity na Zavadilce-Jarově do 
Komunitního centra, v budově DDM v Berouně na Závodí. Děkujeme tímto pracovníkům DDM 
za zapůjčení prostor zdarma.

• V Kroužku počítačové gramotnosti si pravidelně každý týden pět až deset dětí 
ohrožených sociálním vyloučením rozšiřovalo povědomí o programech, které se běžně 
využívají ve školách, děti pak oceňovaly možnost využití připojení k sociálním sítím. 
Učily se bezpečně se pohybovat v prostředí internetu a na závěr hodiny si směly zahrát 
PC hry či poslouchat písničky tak, jako většina jejich vrstevníků běžně doma. Celkem 
tak prošlo kroužkem 11 dětí.

• Základem kroužku Angličtina hravě, kam docházely děti individuálně, bylo přiblížení 
cizího jazyka hravou formou. Díky nejrůznějším pomůckám lektorka Věra Podlahová 
seznamovala s anglickými slovíčky 6 dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí.

• Do programu Doučování se přihlásilo 26 dětí ze základních škol. Jednalo se o individuální 
práci s jednotlivcem, kterou poskytovala naše zaměstnankyně, speciální pedagožka Mgr. 
Jolana Šimandlová. Pozornost byla věnována především látce, se kterou mělo dítě ve 
škole problém. S dětmi jsme se snažili také řešit důvody, kvůli kterým látku nezvládají.  

 
Poslední tři zmiňované kurzy probíhaly do konce června 2013 v počítačové učebně Farní charity 
Beroun v Cajthamlově ulici, a po jejím přestěhování, od počátku nového školního roku 2013/2014 
již v Bezručově ulici v centru Berouna. 

Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun
E-mail: ivanav.fchberoun@seznam.cz 

Tel.: 313 030 406, 733 741 269
Vedoucí volnočasových aktivit: Mgr. Ivana Vašků



7

1. 2   Pomoc lidem ohroženým sociálním vyloučením

1. 2. 1 Azylový dům sv. Jakuba

Azylový dům sv. Jakuba pro muže bez přístřeší funguje od roku 2002. Toto zařízení bylo původně 
zřízeno městem Beroun jako reakce na stále rostoucí potřebu postarat se o lidi bez domova a služba 
je dále městem podporována. Farní charita Beroun převzala projekt od ADCH Praha a od roku 
2005 jej zajišťuje samostatně. Od roku 2007, po registraci dle zákona č. 108/2006 Sb., poskytuje 
středisko pod jednou střechou dvě samostatné sociální služby: azylový dům a noclehárnu. Služby 
jsou přednostně určené obyvatelům Berouna.

1. 2. 1. 1 Azylový dům

Ubytovna Azylového domu je určena dospělým mužům bez přístřeší a v krizi. 
Kapacita ubytovny je 11 lůžek. 

Cílem je poskytnout těmto lidem krátkodobé a střednědobé ubytování, pomoci jim překlenout  
životní krizi a vrátit se zpět do plnohodnotného života.

Poskytujeme:

• ubytování
• pomoc při zajištění stravy

• zajištění podmínek pro 
osobní hygienu – včetně 
možnosti vyprání osobního 
prádla a využití sociálního 
šatníku

• pomoc při uplatňování 
práv a oprávněných zájmů 
a obstarávání osobních 
záležitostí (klienti pracují se 
sociální pracovnicí na základě 
individuálního plánu)

• možnost zařazení do 
programu sociální rehabilitace

• zprostředkování kontaktu 
s psychologem, právní 
poradenství 

Podmínky využívání služeb upravuje 
Ubytovací řád azylového domu
a smlouva s uživatelem. 

Služba je zajišťována nepřetržitě. Příjem klientů probíhá od 9.00 do 21.00 hod.

Ubytovnu Azylového domu sv. Jakuba využilo v roce 2013 celkem 39 uživatelů.  Kapacita zařízení 
byla v průběhu celého roku naplněna.



8

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
I přes letošní mírnější zimu jsme poskytli zázemí a možnost ubytování mužům, jež se ocitli 
bez střechy nad hlavou a pomohli jim v jejich náročné životní situaci. Ve spolupráci s Denním 
centrem se někteří klienti zapojili do aktivizační činnosti – úklid veřejných prostor města Beroun.  

Někteří z našich klientů absolvovali rekvalifi kační 
kurzy od Úřadu práce, což je pozitivně motivovalo 
k tomu, aby na sobě dál pracovali a především 
aktivně řešili svoji životní situaci. 

V průběhu roku 2013 v Azylovém domě vznikl nový 
aktivizační program společného vaření, kdy uživatelé 
služby, v rámci nácviku praktických a sociálních 
dovedností, zkouší společně vařit a fi nančně 
plánovat. Klienti o tuto činnost projevují velký zájem. 
Co se týká technické stránky domu, ve kterém 
poskytujeme službu, jsme šťastni, že se před 
příchodem zimy podařilo najít fi nanční prostředky 
na výměnu části oken v prvním patře za plastová. 
Další etapa je plánována na rok 2014.

Výhled do budoucna:
S metodickým pracovníkem pracujeme na tvorbě aktuálních metodických pokynů a vnitřních 
předpisů, které by měli vést k rozšiřování a zkvalitnění poskytovaných služeb

1. 2. 1. 2   Noclehárna

Noclehárna je určena dospělým mužům, jež v rámci krizové situace skončili bez přístřeší. Její 
kapacita je 6 lůžek. Cílem služby je poskytnout jednorázovou pomoc nezbytnou pro překlenutí 
krizové situace. Službu v roce 2013 využilo 55 mužů v tíživé životní situaci.

Poskytujeme:

• zajištění noclehu a podmínek pro osobní hygienu

Služba je provozována od 18.00 do 9.00 hod., příjem klientů probíhá od 18.00 do 21.00 hod.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo: 
S některými klienty, se i přes velmi omezenou dobu pobytu na Noclehárně, podařilo navázat 
spolupráci a společně tak aktivně řešit jejich tíživou životní situaci (především formou poradenství, 
informacemi o návaznosti služeb a zprostředkováním dalších sociálních služeb). 

Výhled do budoucna:
• potřebujeme zkvalitnit a zpřehlednit poskytované služby oddělením služeb Ubytovny a 

Nocležny. Služby Nocležny tím více přiblížíme obvyklým standardům pro danou službu

Azylový dům sv. Jakuba, Roháče z Dubé 131
266 01 Beroun - Zavadilka

E-mail: adsvjakuba@charita-beroun.cz
Tel.: 313 030 421, 724 216 051 

Vedoucí střediska: Mgr. Pavel Navrátil 



9

1. 2. 2   Denní centrum pro osoby bez přístřeší
Tento projekt byl zahájen v září 2006 a dnes je součástí Integračního programu sociálních služeb 
FCH Beroun. Služby nízkoprahového denního centra jsou určeny pro plnoleté muže a ženy
v akutní sociální tísni nebo bez přístřeší. Cílem je pomoc při řešení krizové situace, zmírnění 
sociálního propadu lidí žijících na okraji společnosti a posílení jejich motivace k návratu do 
běžného života. Okamžitá kapacita centra je 20 osob, denně jím však projde kolem 40 osob.

Poskytujeme:
• zajištění podmínek pro osobní 

hygienu, praní osobního prádla, 
sociální šatník

• pomoc při zajištění stravy
• aktivizační činnosti - klubová 

setkání ÚT a ČT od 15.30 
do 16.30 hod., pracovně 
aktivizační program v pracovní 
dny od 8.30 do 12.30 hod.

• pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů 
a obstarávání osobních 
záležitostí

• právní a psychologické 
poradenství

Denní centrum je otevřeno denně včetně víkendů a svátků od 8.00 do 15.30 hod. Sociální pracovnice 
pracuje s klienty na základě individuálních plánů a smlouvy s uživatelem. Základní služby jsou 
zajišťovány bezplatně. Motivační poplatky za vybrané služby upravuje ceník.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Začátkem roku jsme v našem týmu přivítali novou sociální pracovnici, která nás koncem roku 
opustila z důvodu těhotenství. V listopadu skončilo naše fi nancování z OPLZZ a měli jsme před 
sebou nejistou budoucnost. Naštěstí i přesto nikdo další z týmu neodešel a provoz jsme udrželi 
i v prosinci. I v tomto roce jsme spolupracovali s hasiči, kteří v rámci klubu prezentovali preventivně 
bezpečnostní opatření. Za celý rok jsme neřešili žádné závažné stížnosti ze stran klientů, ale ani 
občanů. Potěšil nás zájem města Hořovic o naši činnost a jejich občany (bezdomovce), což se 
projevilo ve společných jednáních týkajících se rozšíření služby i do Hořovic. Potěšila nás i stále 
trvající spolupráce s Technickými službami Beroun, která probíhala bez závažnějších problémů.

Výhled do budoucna:

• pokračovat v besedách v rámci klubů – pokusit se o rozšíření témat např. kynologie

• udržet spolupráci s Technickými službami

• udržet stávající pracovní tým a poskytované služby ve stejné kvalitě
• rozšířit službu do města Hořovice

Komunitní centrum, Bezručova 928, 266 01 Beroun 
E-mail: dennicentrum@charita-beroun.cz , Tel.: 724 023 832, 724 310 939

Vedoucí centra: Mgr. Soňa Křikavová



10

1. 2. 3   Sociální rehabilitace 

Projekt sociální rehabilitace se znovu rozběhl v roce 2011 díky fi nancování od Středočeského kraje 
– Základní síť sociálních služeb ve Středočeském kraji. Cílem služby je pomoci svým uživatelům 
získat dostatečné znalosti a dovednosti vedoucí k samostatnému žití bez podpory sociální služby. 
Zaměřili jsme se především na oblasti podpory vedoucí k samostatnému bydlení, a k schopnosti 
udržení si stálého zaměstnání. 

Za začátku jsme poskytovali služby ambulantní formou. Docházeli jsme za uživateli do místa 
jejich pobytu, nebo uživatelé docházeli za sociální pracovnicí či na pracovní aktivity. 

Později jsem získali nový objekt - faru v 
Počaplech, která nám umožnila rozšířit 
své služby i o pobytovou formu (od
1. 6. 2013). Více osob tak mohlo využívat 
naše služby, neboť bydlení je většinou tím 
největším problémem se kterým se naši 
uživatelé potýkají, pokud chtějí odejít ze 
sociálních služeb. Na faře v Počaplech 
jsme ubytovali celkem šest mužů, kteří 
se zde učí dovednostem spolubytí 
s ostatními nájemníky již za minimálního 
dohledu sociálních pracovníků. Všichni 
muži docházejí na pracovní aktivity 
vytvořené naší organizací. 

Postupně tak uživatelé ať už pobytové nebo ambulantní formy sociální rehabilitace získávají 
samostatnost v řešení svých problémů a to jak ve spojitosti se společným soužitím s ostatními lidmi 
nebo ve spojitosti s pracovními návyky vedoucí k udržení si trvalého zaměstnání. 

Kapacita ambulantní služby je stanovena na 4 uživatele. V roce 2013 jí prošlo 20 mužů. 
Kapacita pobytové služby je stanovena na 6 uživatelů. V roce 2013 jí prošlo 6 mužů.

Poskytujeme:

• podporu vedoucí k schopnosti samostatného bydlení (dodržovat pořádek nejen ve 
svých věcech, ale také ve společných prostorách; uvařit si jídlo, dodržovat základní 
hygienické návyky atd.)

• poradenství (orientace v právech a povinnostech občana, pomoc při jednání na úřadech, 
pomoc při zvládání konfl iktů vyplývající ze společného soužití)

• pomoc při fi nančním hospodaření (vytvoření fi nančního plánu a dodržování tohoto 
plánu, přehled o svých závazcích a způsobu jejich hrazení atd.)

• podporu při organizaci volného času

• pomoc při získávání pracovních dovedností 
(dodržování pracovní doby, hodnocení pracovního 
výkonu atd.) 

Služba je poskytována bezplatně na základě písemné 
smlouvy s uživatelem.



11

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Rozhodně pro nás bylo velkým úspěchem otevření pobytové formy sociální rehabilitace na faře

v Počaplech v červnu 2013 (Den otevřených dveří v Domě Počaply proběhl 1. 10. 2013). Faru se 

nám podařilo ihned naplnit uživateli, kteří si postupně začali zvykat na větší míru své samostatnosti 

a s tím spojené odpovědnosti za své činy. To, že se nám podařilo vytipovat opravdu vhodné osoby 

dokládá i fakt, že dosud žádný uživatel neodešel ze služby z důvodu nedodržení pravidel. 

Podařilo se nám rozšířit rozsah prací, které v rámci přípravy na nechráněné pracovní podmínky 
vykonávali naši uživatelé. Obstáli jsme v pracích, jako například vyčištění několika hektarů lesa 
od náletu stromků v Lochovicích, vydláždění nádvoří fary v Berouně, postavení nového plotu 
strhnutého povodní v Lochovicích, prořezání a vyčištění zámeckého parku v Osově. Velkým 
povzbuzením také bylo skvělé zvládnutí stavební obnovy fary v Počaplech, kde jsme například 
zrekonstruovali propadlý strop. 

Výhled do budoucna:

• v návaznosti na plánovanou novou sociální fi rmu Dobré dílo a spolupráci s Úřadem 

práce pomoci klientům nacházet stálé zaměstnání na běžném trhu práce

• více rozšířit pomoc uživatelům při bydlení i mimo pobytové služby naší organizace

Místo poskytování ambulantní formy služby:
Cajthamlova 169, Beroun – Zavadilka, 266 01

Místo poskytování pobytové formy služby:
Preislerovo náměstí 21, Králův Dvůr - Počaply, 267 01

E-mail: pavel.konrad@seznam.cz, Tel: 313 030 403, 603 231 744
Koordinátor služby: Pavel Konrád

E-m



12

1. 2. 4   Terénní program pro osoby bez přístřeší

Tato služba je již třetím rokem fi nancována z prostředků Individuálního projektu Středočeského 
kraje. Cílem služby je minimalizovat rizika bezdomovectví a zároveň pomáhat při řešení některých 
problémů bezdomovectví. K těmto řadíme zejména chybějící či dysfunkční rodinné zázemí a 
sociální vazby, nedostatečné sociální kompetence, znevýhodnění na volném trhu práce, ztížený 
přístup k standardnímu ubytování, nedostatek fi nančních prostředků, nepříznivý zdravotní stav, 
otázku saturace životních potřeb, problémy se závislým chováním a různá další rizika spojená se 
životem na ulici.

Během roku 2013 sociální služba Terénního programu úspěšně dokončila tříleté období 
Individuálního projektu Středočeského kraje, během kterého se stala nedílnou součástí 
preventivního systému pomoci berounského a hořovického regionu. Službu v roce 2013 zajišťoval 
vedoucí služby, terénní sociální pracovnice a dva terénní asistenti.

Poskytujeme:
• vyhledávání osob bez domova či těch, kteří jsou bezdomovectvím ohroženi
• základní sociálně právní poradenství
• informace o rizicích spojených se životem na ulici
• pomoc se zajištěním dokladů totožnosti, dávek hmotné nouze či pojistných dávek
• doprovod a podpora komunikace s úřady a institucemi
• zprostředkování služeb poskytovaných FCH Beroun a jinými organizacemi 

pomáhajícím bezdomovcům
• pomoc se zajištěním stravy a dalších základních životních potřeb
• pomoc se zprostředkováním lékařské péče  
• pomoc při řešení konfl iktů mezi klienty, mezi klienty a veřejností/institucemi
• po dohodě také možnost pomoci psychologa a právníka



13

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
V roce 2013 provedla služba Terénního programu přes 2000 kontaktů a 200 intervencí s uživateli 
služby. Terénní program během roku pomáhal více než dvěma stům lidí, kteří již bez domova jsou 
nebo je bezdomovectví přímo ohrožuje, zhruba čtvrtinu tvořily ženy.
Tým Terénního programu se také snažil zajistit krom poradenské a motivační činnosti základní 
materiální pomoc uživatelům ve formě potravinových balíčků, ze Státního zemědělského 
intervenčního fondu jsme osobám v hmotné nouzi poskytovali základní potraviny (těstoviny, 
mouku, sušené mléko). Ze soukromých darů pak potřební dostávali spací pytle, deky, obuv a 
ošacení. Během roku se pracovníkům služby podařilo vysokému počtu lidí bez domova zařídit 
doklady totožnosti, pomoci se zajištěním stabilního příjmu, zprostředkovat péči zdravotnického 
sektoru, přežít bez vážné zdravotní újmy zimní období. Patnácti lidem pomohla služba v návratu 
z ulice do ubytovacích zařízení.

Výhledy do budoucna:

• rozšířit oblast působnosti v rámci Středočeského kraje na další regiony, ve kterých 
preventivní služby pomáhající osobám bez přístřeší zcela chybí

• zlepšit spolupráci se zdravotnickým sektorem a tím i dostupnost zdravotní péče 
osobám bez domova

1. 2. 5   Projekt Teplá židle

Krizový noční provoz (neboli také projekt Teplá židle) znamená poskytnutí místnosti se sociálním 
zázemím, kam se mohou osoby bez přístřeší zdarma uchýlit v mrazivém počasí při teplotách pod 
-10°C. Představuje prevenci umrznutí či újmy na zdraví. I při důsledné přípravě se jedná jen o 
provizorní a přechodné opatření, které není sociální službou a neřeší systémově problematiku 
bezdomovectví na území města Berouna. Projekt Teplé židle se rozběhl v loňském roce a jeho 
provoz je fi nancován z městského rozpočtu. Na krizovém provozu spolupracuje Městská policie 
Beroun a je realizován v prostorách FCH Beroun v Denním centru pro osoby bez přístřeší.

V roce 2013 bylo zapotřebí zahájit noční krizový provoz pouze 6x v rozmezí mezi 19. a 28. lednem. 
Lidé bez přístřeší se mohli do tepla uchýlit vždy od 18.00 hod. a potřební mohli přečkat noc až 
do šesté hodiny ranní. Teplá židle v roce 2013 pomohla přestát osobám bez přístřeší v souhrnu 81 
nocí, v pěti případech využily možnosti ženy.

Průběh Teplé židle i přes některé problematické body hodnotíme velmi pozitivně, projekt se dobře 
osvědčil jako funkční krátkodobé řešení, které pomáhá předcházet fatálním důsledkům života na 
ulici. A tak i díky Teplé židli v zimním období roku 2013 nedošlo v Berouně k žádnému případu 
umrznutí či vážným zdravotním komplikacím způsobených mrazem.

Komunitní centrum, 
Bezručova 928, 266 01 Beroun - Město

Telefon: 725 923 098
E-mail: jakubd.fchberoun@seznam.cz 

Vedoucí programu a projektu: Mgr. Jakub DutkaV



14

1. 3  Péče o seniory a osoby se zdravotním postižením

1. 3. 1   Terénní služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Středisko vznikalo postupně. Charitní pečovatelská služba začala pomáhat potřebným v červnu 
2004. V roce 2007 zahajuje činnost odlehčovací služba, od roku 2008 funguje služba osobní 
asistence. Všechny služby jsou registrovány dle zákona č. 108/2006 Sb.

1. 3. 1. 1   Charitní pečovatelská služba

Posláním Charitní pečovatelské služby je podporovat uživatele v zachování jejich způsobu života a 
poskytovat individuální péči o vlastní osobu a domácnost. Služba je poskytována lidem se sníženou 
soběstačností (zejména seniorům, chronicky nemocným, lidem se zdravotním postižením) a 
rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Poskytujeme:
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

• pomoc při osobní hygieně

• poskytnutí nebo pomoc při zajištění stravy

• pomoc při zajištění chodu domácnosti

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (např. doprovody k lékaři, na 
úřady, do kostela, na procházky)

• poradenství v péči o seniory a základní sociální poradenství (zdarma) 

• fakultativní činnosti (za poplatek)
- přeprava autem (dovoz např. k lékaři, na nákup)
- zapůjčení kompenzačních pomůcek 

Služba je zajišťována denně včetně víkendů a svátků, dle potřeby uživatelů, v rozmezí od 7.00 
do 19.00 hod. Služby jsou poskytovány na území města Beroun a v okolí (cca 15 km).  Kapacita 
služby je 30 uživatelů/
den. Poplatky za služby 
stanovuje ceník.

Úspěchy, aneb co nás 
potěšilo:
Potěšil nás zájem 
o společná setkávání 
s uživateli v Domě 
s pečovatelskou službou 
v Králově Dvoře a skvělá 
spolupráce s uživateli 
a jejich rodinami. 

Službu v roce 2013 využilo 
celkem 101 uživatelů.



15

Výhled do budoucna:

• další rozšíření sortimentu kompenzačních pomůcek určených pro zapůjčení do 
domácností

1. 3. 1. 2   Charitní odlehčovací služba

Posláním Charitní odlehčovací služby je poskytovat pomoc pečujícím osobám se zajištěním péče o 
jejich blízkého v době, kdy potřebují čas ke svému odpočinku nebo k vyřízení osobních záležitostí. 
Služba je poskytována lidem se sníženou soběstačností (zejména seniorům, chronicky nemocným, 
lidem se zdravotním postižením).

Poskytujeme:

• poskytnutí nebo 
pomoc při zajištění 
stravy

• poskytnutí ubytování
• pomoc při osobní 

hygieně
• pomoc při zvládání 

běžných úkonů péče o 
vlastní osobu

• zprostředkování 
kontaktu se 
společenským 
prostředím (např. 
doprovody k lékaři, na 
procházky)

• pomoc při uplatňování
práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

• sociálně-terapeutické činnosti
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
• poradenství v péči o seniory a základní sociální poradenství (zdarma) 
• fakultativní činnosti (za poplatek)

- přeprava autem (dovoz např. k lékaři, na nákup)

Služba je v pobytové formě zajišťována od pátku 19.00 do pondělí 7.00 hodin.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

V roce 2013 nás potěšil zájem o naši službu, vzhledem ke kterému jsme rozšířili její kapacitu.

Službu v roce 2013 využilo celkem 15 uživatelů.

Výhled do budoucna:

• navýšení poradenských a podpůrných služeb pro pečující osoby 



16

1. 3. 1. 3   Charitní služba osobní asistence

Posláním osobní asistence je podpořit uživatele v každodenních činnostech za pomoci osobního 
asistenta a kompenzovat jejich znevýhodnění tak, aby se mohli v co největší míře zapojovat
do běžného života. Služba je poskytována lidem se sníženou soběstačností (zejména seniorům, 
chronicky nemocným, lidem se zdravotním postižením).

Poskytujeme:
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně
• poskytnutí nebo pomoc při zajištění stravy
• pomoc při zajištění chodu domácnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (např. doprovody k lékaři, na 

procházky, volnočasové aktivity)
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
• sociálně-terapeutické činnosti
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
• poradenství v péči o seniory a základní sociální poradenství (zdarma) 
• fakultativní činnosti (za poplatek)

- přeprava autem (dovoz např. k lékaři, na nákup)
- zapůjčení kompenzačních pomůcek 

Služba je zajišťována nepřetržitě, dle potřeby uživatelů, na území města Beroun a v okolí (cca 15 
km).  Kapacita služby je 6 uživatelů. Poplatky za služby stanovuje ceník.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Velice nás těší skvělá spolupráce s uživateli a jejich rodinami, bez které by poskytovaná služba 
neměla ten správný rozměr.

Službu v roce 2013 využívalo 13 uživatelů. 

Dům Charity, Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: chpos@charita-beroun.cz, Tel.: 313 030 430
Vedoucí střediska: Bc. Veronika Maslíková, 725 923 181

1. 3. 2   Stacionář sv. Anežky České pro seniory

Ambulantní a pobytové služby stacionáře navazují na charitní terénní služby. Služby denního 
stacionáře byly zahájeny v květnu 2007, v srpnu 2008 byl provoz rozšířen na týdenní.

1. 3. 2. 1   Denní stacionář

Posláním Denního stacionáře sv. Anežky České pro seniory je umožnit lidem seniorského 
věku z Berouna a okolí celodenní péči, pobyt mezi vrstevníky a aktivní trávení času. Snažíme 
se podporovat a pomoci seniorům v co největší možné míře zachovat jejich soběstačnost, 



17

psychické i fyzické schopnosti a předcházet sociálnímu vyloučení, podporovat jejich rodiny
a oddálit ústavní péči.  

Služba je určena osobám od 60 let věku z Berouna a okolí, kteří mají zájem o sociální kontakt, 
aktivní využití času nebo kteří z důvodu vysokého věku či zdravotního stavu potřebují dopomoc 
se sebeobsluhou. Služba je vhodná zejména pro seniory s poruchami paměti způsobenými např. 
Alzheimerovou chorobou. Jedním z efektivních nástrojů proti zhoršování mentálního zdraví je 
trénování paměti a tak jsou praktická cvičení k aktivaci různých částí mozku součástí každého 
dne našich klientů. Také pro veřejnost je zdarma nabízíme jednou až dvakrát týdně. Stacionář sv. 
Anežky České se letos v březnu poprvé zapojil do celosvětové akce Týden uvědomění si mozku a 
do Národního týdne trénování paměti. V rámci denních aktivit provádíme také masáže.

Poskytujeme:
• pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně
• poskytnutí stravy
• výchovné, vzdělávací a 

aktivizační činnosti
• zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím 
• pomoc při uplatňování 

práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních 
záležitostí 

• sociálně-terapeutické činnosti 
• poradenství v péči o seniory a 

základní sociální poradenství 
(zdarma)

• fakultativní činnosti (za 
poplatek)
- přeprava autem (dovoz např. 
k lékaři, na nákup)
- svoz a odvoz uživatelů

• zprostředkování služeb 
pedikérky a kadeřnice

Nabízené služby jsou poskytovány dle individuálního zájmu každého klienta. 
Stacionář je otevřen ve všední dny od 7.00 do 19.00 hod. 

Kapacita denního stacionáře je 10 osob. 
Poplatky za služby upravuje ceník. 

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:

Za velký úspěch považujeme vybudování pétanquového hřiště a další úpravy 
zahrady náležející k budově zařízení. Proměna zahrady se nám podařila díky 
velké pomoci dobrovolníků a dárců. Díky tomu můžeme v pěkných dnech využít 



18

venkovní posezení, věnovat se sportovním aktivitám, natrhat čerstvé bylinky nebo 
se jen projít v pěkném prostředí. 

Službu v roce 2013 využívalo 20 uživatelů.

Výhled do budoucna:

• V příštím roce plánujeme transformovat týdenní stacionář na domov se zvláštním 

režimem a zjednodušit našim klientům přístup ke zdravotní péči. Vycházíme z potřeb 

našich klientů a zájemců o tento typ služby. Domov bude, stejně jako doposud týdenní 

stacionář, poskytovat péči výhradně seniorům trpícím demencí.

1. 3. 2. 2   Týdenní stacionář

Posláním Týdenního stacionáře sv. Anežky České pro seniory je umožnit lidem seniorského 
věku z Berouna a okolí celotýdenní péči pobyt mezi vrstevníky a aktivní trávení času. Snažíme 
se podporovat a pomoci seniorům v co největší možné míře zachovat jejich soběstačnost, 

psychické i fyzické schopnosti a předcházet sociálnímu vyloučení, podporovat jejich rodiny
a oddálit ústavní péči. 

Služba je určena pro osoby od 60 let věku z Berouna a okolí, kteří mají zájem o sociální kontakt, 
aktivní využití času nebo kteří z důvodu vysokého věku či zdravotního stavu potřebují dopomoc 
se sebeobsluhou. Služba je vhodná zejména pro seniory s poruchami paměti (způsobenými např. 
Alzheimerovou chorobou).



19

Poskytujeme:

• ubytování

• další služby viz nabídka denního stacionáře

Služba je poskytována pobytovou formou od pondělí 7.00 hod do pátku 19.00 hod. 
Kapacita týdenního stacionáře je 9 lůžek. Poplatky za služby upravuje ceník.

Službu v roce 2013 využívalo 16 uživatelů.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Velice nás těší, že se nám podařilo navýšit počet personálu 
tak, abychom mohli našim uživatelům věnovat více 
individuální péče. Také se nám podařilo získat fi nanční 
prostředky na nákup potřebných pomůcek pro aktivizační 
činnosti a péči o imobilní uživatele. 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2013 a loňského adventního 
koncertu byl použit na nákup toaletního a sprchového 
pojízdného křesla pro bezpečné sprchování klientů 
s výrazně stíženou mobilitou. Nákupu pomohl také 

dar Nadačního 
fondu Letorosty 
a souboru Schola 
G r e g o r i a n a 
Pragensis. 

Díky Výboru dobré vůle - Nadaci Olgy Havlové jsme 
pořídili výdejní vozík s gastronádobami. Vozík se používá k 
přepravě a výdeji teplých jídel a výrazně přispěl ke zvýšení 
kvality stravování ve stacionáři. Uživatelé s Alzheimerovou 
chorobou ve vyšším stadiu onemocnění mají narušený 
denní rytmus a u těchto klientů je běžné, že během dne 
usínají. Pokud se tak stane v klasickém křesle, hrozí pád 
a zranění. Díky nadaci Agrofert jsme pořídili geriatrické 
křeslo se stolečkem. Křeslo je opatřeno bezpečnostním 
pásem a sklápěcím systémem, je možné v něm jíst i dřímat 
a nabízí absolutní pohodlí. 

Toto vybavení výrazně přispělo ke zvýšení kvality poskytovaných služeb a komfortu uživatelů. 

Výhled do budoucna:

• rozšíření kapacity 

• zřízení vlastní kuchyně

Dům Charity, Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: stacionar@charita-beroun.cz, Tel.: 313 030 430
Vedoucí střediska: Bc. Veronika Maslíková, 725 923 181



20

2 Další projekty
2. 1  Počítačové a vzdělávací centrum

Počítačové a vzdělávací centrum Farní charity Beroun působí kontinuálně již od roku 2006 a 

poskytuje především kurzy počítačové gramotnosti a další kurzy pro uživatele ohrožené sociálním 

vyloučením. Dále zde probíhají jazykové kurzy, výukové a motivační programy, školení a semináře 

pro zaměstnance neziskových organizací působících v Berouně a pravidelná setkání poskytovatelů 

a uživatelů služeb v Berouně a okolí. PC centrum se z Domu Charity v Cajthamlově ulici 

v Berouně na Zavadilce přesunulo zpět do Komunitního centra, kde je mimo jiné bezbariérový 

přístup a výborná dopravní dostupnost zvláště pro seniory. 

Vybrat si lze z nabídky:

• jazykových, počítačových a odborných kurzů pro širokou veřejnost v úrovni nejen 
začátečnické ale i mírně pokročilé. Nabízíme v regionu nejlevnější AJ pro seniory a 
rodiče na RD; AJ s rodilým mluvčím, víceúrovňové kurzy MS Excel a MS Word apod.

• vzdělávacích a volnočasových aktivit pro děti – PC gramotnost pro děti ohrožené 
sociálním vyloučením ve spolupráci s RC Betlém FCH Beroun

• vzdělávání a zvyšování odbornosti vlastních zaměstnanců

PC učebna dále plní svůj účel jako

• předmět pronájmu vybaveného školicího střediska především pro potřeby neziskových 
organizací (PC sestavy, dataprojektor, tiskárna, kopírka)

• prostor pro setkávání seniorů v rámci Sociálně aktivizační služby FCH Beroun ve 
spolupráci kontem Bariéry – KLUB SENSEN 

V průměru projde PC a vzdělávacím centrem 67 uživatelů týdně.

Počty osob využívajících kurzy a prostory vzdělávacího centra dle přihlášek a prezenčních listin:

• PC kurzy pro klienty Azylových služeb hrazené z IP Základní síť sociálních služeb ve 
Stř. kraji                                      4

• PC kurzy pro seniory               18

• Anglický jazyk                          37

• PC kurzy MS Excel pro 
začátečníky a pokročilé              5

• Doučování dětí + PC kroužek  10
• Školení pro zaměstnance          47

E-mail: ivanav.fchberoun@seznam.cz
Tel.: 313 030 406, 733 741 269
Vedoucí centra: Mgr. Ivana Vašků



21

2. 2  Benefi ční obchody

První bazar domácích potřeb a oblečení jsme otevřeli v říjnu 2010 v Lochovicích.  V obchůdku se od 
počátku prodávají, za velmi příznivé ceny, věci věnované soukromými dárci, především z Německa. 
Darující i kupující přispívá na podporu veřejně prospěšného projektu či služby. Obchůdek má 
i výchovný rozměr. Věci, které jejich dárci již nepotřebují, jsou často použitelné a mohou najít 
nového uživatele. Zodpovědně zacházíme s životním prostředím jelikož by spousta věcí skončila 
předčasně jako součást komunálního odpadu na skládkách či spalovnách.

Myšlenka nám nedává spát a jsme přesvědčeni, že tak, jako v zahraničí, musí fungovat i zde ve 
větším měřítku. Pokud možno přímo uvnitř obyvatel daného města. Šlo jen o to najít odvahu pustit 
se do větší akce s rizikem platby nájemného, resp. nejprve vhodné prostory pro klasický obchod ve 
větším městě najít. Také marketingový plán byl postaven v duchu příslibu větších obratů osob a 
zboží, expandujeme-li za hranice malé obce. 

Na jaře 2013 jsme oslovili Farní charitu Starý 
Knín a podělili se s nimi o jejich provozovnu v 
Hořovicích. Po masivní propagaci jsme nový 
obchod 15. 4. 2013 otevřeli v Nerudově ulici 
č.p. 113 a otevírací dobu stanovili na 4 dny v 
týdnu. Klasický anglický název Charity Shop 
jsme si počeštili a tak mu říkáme CHARITY 
ŠOP.

Snažíme se chovat co nejekonomičtěji. Z 
celkové tržby obchodu je ale potřeba zaplatit 
nájemné prostoru.  To činí v Hořovicích
1750,- Kč měsíčně. V obchodě prodávají 
ženy, na jejichž zaměstnání jsme získali dotaci 
anebo neplacení dobrovolníci, a tak nám
v tomto bodě neplynou žádné další výdaje.

Nabídku BEA v roce 2013 využívali převážně 
obyvatelé Lochovic a klienti Betléma. ŠOP 
se dle očekávání těšil zájmu celého spektra 
obyvatel Hořovic. Výtěžek obchodu BEO je 
za celý rok 23535,- Kč. Od otevření ŠOPu 

do konce roku 2013 dosáhla tržba 64461,- Kč a její křivka stoupá každý měsíc. Oba výtěžky 
z prodeje putují zpět na podporu projektů naší organizace.

Výhled do budoucna: 

• najít vhodné prostory pro další obchod ve větším městě, nejlépe v Berouně 

Adresa obchodu BEO: 
Přísálí Obecního úřadu Lochovice. Otevírací doba je pondělí a středa od 14.00 do 17.00 hodin.

Adresa obchodu Charity ŠOP: Nerudova 113, Hořovice. 
Otevírací doba: PO 8.30-17.00, ST 9.00-18.00, ČT 8.30-17.00, PÁ 8.30-15.30 hodin.



22

2.3  Šicí dílna

Šicí dílna začala samostatně fungovat po skončení projektu Pomůžeme vám uspět od května 2012.  
Dílna se nachází v Domě Charity na Zavadilce v Cajthamlově ulici, je vybavena zařízením na šití 
výrobků z látek, opravy oděvů, žehlení a mandlování prádla a na provádění dalších rukodělných prací. 

Nejedná se o sociální službu dle Zákona o sociálních službách.

Široké veřejnosti a fi rmám nabízíme:

• opravy a úpravy oděvů

• žehlení a mandlování prádla

• sériovou výrobu oděvů nebo jiných 

šitých předmětů

• bytovou dekoraci a drobné dárkové 
předměty vlastní výroby

Šicí dílna je pro zákazníky otevřena 
čtyři dny v týdnu, v pátek je zavřeno.  
Na výrobu používáme i darovaný  materiál. 

Zaměstnanci jsou zaměstnáváni na dohodu o provedení práce. Naše výrobky můžete zakoupit 
přes e-shop Fler a u našich stálých prodejců (zahradnictví Lisý a Eliášův obchod). Na základě 
zkušeností s prodejem vlastních výrobků na různých prodejních akcích jsme si zakoupili 
prodejní stánek. Výrobky a služby nabízíme také v nově pronajtém kamenném obchodě
v Hořovicích.

Úspěchy, aneb co nás potěšilo:
Během roku se Šicí dílna přestěhovala do větších prostor v Domě charity, ale sběrné místo pro 
příjem zakázek zůstalo i v Komunitním centru v Bezručově ulici. Nezaměřovali jsme se pouze na 
získávání zakázek, ale i na pomoc dlouhodobě nezaměstnaným a v tomto roce prošli dílnou čtyři 
noví zaměstnanci. Nadále spolupracujeme s fi rmami, pro které šijeme sériové výrobky. Nově jsme 
navázali spolupráci s p.Terezou Javůrkovou a podíleli jsme se tak na výrobě hygienických návleků 
na nákupní vozíky pro děti. Nově jsme naše služby žehlení a mandlování začali nabízet na portálu 
Berounské slevy a tak jsme získali další zákazníky. 

Výhled do budoucna:

• chtěli bychom získat fi nanční podporu na provoz a tak rozšířit pracovní tým

• snažit se o získání pravidelných zakázek z více zdrojů

• rozšíření služby žehlení a mandlování prádla i pro fi rmy

Dům charity, Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka
E-mail: opravy.siti.fchberoun@seznam.cz, Tel.: 731 620 902
Vedoucí dílny: Mgr. Soňa Křikavová, Tel.: 724 310 939



23

3 Podpora kulturního života v malých obcích
3.1  Lochovické Kejkle

Kdo v sobotu 22. června 2013 nedorazil do Lochovic o moc přišel! 

7. ročník festivalu Lochovické Kejkle, který Farní charita Beroun pořádá, přivítal téměř sedm 
set návštěvníků. Louka byla zaplněna historickými stánky a jedno vystoupení střídalo druhé. 
Hudebníci, šermíři, tanečníci a dobové tržiště se spoustou jídla utvořili krásnou domácí atmosféru. 
Když akce okolo půlnoci končila, byla jasné, že letošní ročník byl nejúspěšnější ze všech. 

Přípravy vypukly již 
mnoho dní před akcí 
samotnou. Pro kolektiv 
Azylového domu sv. 
Josefa a RC Betlém to 
znamenalo vyhrnout 
rukávy a pustit se do díla. 
Rozvážely se pozvánky, 
obcházely se spřízněnci 
a sponzoři, kteří by byli 
ochotni znovu pomoci 
nějakým fi nančním 
obnosem nebo darem ať už 
formou sladkostí, guláše, 
pečiva, nebo zapůjčením 
vybavení. 

Zaměstnanci organizace se sami postavili za pípu i gril, další jste mohli potkat u Štěstíčka nebo 
prodejního stánku a to s výrobky nebo občerstvením. Celou akci koordinovala a dávala jí svůj punc 
opět paní Barbora Königová. Vystupující soubory tradičně účinkovaly bez nároku na honorář. Stan 
pro diváky a mobilní záchody na festival zdarma zapůjčila společnost Johnny Servis a díky dalším 
drobným darům místních podnikatelů se dosáhlo historicky nejvyššího zisku na projekty Farní 
charity Beroun. Na dobrovolném vstupném se vybralo rekordních 9453,- Kč, losování Štěstíčka 
navíc vyneslo 1577,- Kč, střelnice 950,- Kč, z prodeje výrobků klientů AD Lochovice se utržilo 
575,- Kč, výrobky seniorů ze Stacionáře sv. Anežky České 950,- Kč a Šicí dílna si odnesla 515,- Kč.

Překvapením večera byl pan Petr Binder se svým projektem Putování Hrocha, který pomáhá 
neziskovým organizacím. Po svém divadelním představení předal Azylovému domu a Betlému  
částku 7300,- Kč. Výtěžek festivalu bude jako pokaždé použit na provoz Azylového domu sv. 
Josefa v Lochovicích.



24

4 O co usilujeme
4. 1  Dávej a dostaneš! 

Dobrovolnický program FCH Beroun Dávej a dostaneš! chce oslovit především mladé lidi ve 
věku od 15 do 26 let: studenty Středních škol i středních odborných škol, Vyšších odborných 
škol a Vysokých škol, kteří svou dobrovolnickou službu budou vykonávat v Denním a Týdenním 
stacionáři sv. Anežky České pro seniory. Dále chceme oslovit již dostudované mladé lidi, kteří 
zatím své umístění/zaměstnání hledají, případně seniory, kteří chtějí smysluplně vyplnit svůj čas 
péčí o druhé. 

Jak vést společnost k nezbytnosti sociální odpovědnosti? Jedině vlastní zkušeností lze dojít 
k poznání, že nezištná pomoc neznamená jen obětovat svůj čas, práci nebo fi nanční prostředky 
pro druhé. Odpovídáme tím jednak na 
poptávku po možnosti dobrovolnické 
práce – mladí lidé sami organizaci oslovují 
a nabízí své ruce – a jednak na potřebu 
mezigeneračního setkávání - výměnu 
mezigeneračních zkušeností. Propojení 
generací, které bylo hlavním mottem 
předloňského Evropského roku aktivního 
stárnutí a mezigenerační spolupráce, je 
možnou odpovědí na výchovu společnosti 
k angažovanosti a nezištné pomoci 
bližním. Teprve skrze setkání s lidstvím ve 
všech podobách je nakonec dobrovolník 
mnohem více obdarován těmi, kterým 
„pomáhá“. Nejen získáním zkušeností a možností seberealizace, ale často je obohacen setkáním s 
lidmi, kteří i přes nepříznivý osud zůstávají silní a sami sebou. 

Program Dávej a dostaneš! v roce 2013 probíhal v rámci péče o mládež ohroženou sociálním 
vyloučením v Klubu Buňka při RC Betlém FCH Beroun a zároveň též v Denním a Týdenním 
stacionáři sv. Anežky České pro seniory. 

Dobrovolníci Klubu Buňka pomáhají vyškoleným pracovníkům aktivně přispět k smysluplnému 
naplnění volného času dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí, a poskytovat pomoc dětem, 
kterým by se podobné péče jinak nedostalo ať už z fi nančních, sociálních či jiných relevantních 
důvodů, v rámci realizovaného projektu v oblasti primární prevence sociálně patologických jevů.

Důraz v dobrovolnickém projektu Dávej a dostaneš! ve Stacionáři sv. Anežky České klademe 
na mezigenerační setkávání, úctu ke každému člověku a především úctu ke stáří, v souladu s 
posláním Centra pro seniory FCH Beroun a celé organizace, především, napomáhat odstranění 



25

pocitu opuštěnosti, nedostatku sebevědomí, nedostatku porozumění a vzájemné lásky. Druhým 
rozměrem projektu je bohatství lidí seniorského věku především v oblasti zkušeností a životní 
moudrosti, kterou mohou naopak oni obohatit své pečující osoby. 

V roce 2013 pracovaly dvě dobrovolnice v rámci RC Betlém – Klub Buňka. Další dvě 
dobrovolnice v průběhu roku prodávaly v benefi čním obchodě Charity ŠOP v Hořovicích. 

Do Stacionáře sv. Anežky České 
pravidelně přicházel pan Petr Huk s 
rodinou, kde písničkami zpříjemnili  
našim seniorům nejedno odpoledne.
V rámci dobrovolnických dnů k nám 
v průběhu roku pomocnou ruku s 
údržbou zahrady nabídlo celkem 39 
osob organizací, které jmenuje na 
poslední straně výroční zprávy.

V roce 2013 Farní charita Beroun 
uzavřela smlouvu o dobrovolnické 
spolupráci s Deutsches Rotes Kreuz 
z německého Aalenu a napřesrok 
se chystá přijmout první zahraniční 
dobrovolníky. Výhledově také uvažuje o akreditaci Dobrovolnického programu u Ministerstva 
vnitra ČR.

4. 2  Sociální fi rma

Farní charita Beroun, tak jako většina neziskových organizací v této zemi, je závislá na dotacích 
od státu a z ESF. Podíl vlastních zdrojů (tržeb) včetně darů na celkových výnosech je stále velmi 
malý. V roce 2013 činil pouze 22%. Trend je však pozitivní a toto číslo se oproti minulým létům 
zvýšilo. Proto v roce 2013 začala více rozvíjet myšlenku založení sociálního podniku, který chápe 
jako jeden z nástrojů fundraisingu a zdroje budoucích příjmů.

Na jaře roku 2013 jsme podali žádost o dotaci z OP LZZ na vytvoření a zahájení činnosti Sociální 
fi rmy, jejíž zárodek vznikal a byl rozvíjen v letech minulých. Hlavním cílem tohoto projektu je 
vytvoření 8 pracovních míst a zaměstnání celkem 11 osob dlouhodobě nezaměstnaných, evidovaných 
na ÚP. Sociální fi rma bude působit na Berounsku a Hořovicku a vyvíjet svojí ekonomickou činnost 
na principech sociálního podnikání. Bude se zaměřovat zejména na drobné stavební a vyklízecí 
práce, specialitou mužské části fi rmy bude zateplování půd ekologickou metodou. Ženská část se 
bude specializovat na praní, žehlení a mandlování prádla. 

Přípravný tým, složený ze zaměstnanců Farní charity Beroun, v roce 2013 získal několik příslibů 
spolupráce s regionálními subjekty působícími na trhu a pracoval na vstupní analýze, která byla 
nedílnou součástí žádosti o dotaci. Cílem bylo defi novat portfolio nabízených produktů a služeb 
sociální fi rmy a vytvořit stabilní okruh zákazníků. Po schválení dotace by měl být kladen důraz 
na marketing sociální fi rmy, který napomůže dalšímu získávání zákazníků a stabilnímu rozvoji 
podnikání. Z této dotace budou také mimo jiné nově zaměstnaným osobám poskytnuty mzdové 
příspěvky a další psychologická a pracovně-diagnostická pomoc.



26

5 My jako součást charitního díla
5.1  Tříkrálová sbírka
Tato celorepubliková sbírka Charity Česká republika se koná od roku 2000, kdy proběhla
v Olomouci. Letošní sbírka začala ve středu 2. ledna a skončila v neděli 13. ledna 2013. 

Ulice Berouna, stejně jako jiných měst, jsou po celý rok přeplněny výběrčími desítek veřejných 
sbírek. Ale i ochota lidí, kteří chtějí pomoci má své limity. Naši koledníci bývali odrazeni 
negativními odpověďmi, setkávali se s nedůvěrou, a také s reakcemi, že lidé již dnes přispěli
v Praze. Regionální propagací jsme se snažili alespoň zmírnit onu nedůvěru a vysvětlit veřejnosti, 
že pokud se rozhodne přispět, nemusí se bát o osud darovaných peněz. 

Čtrnáct nových skupinek z řad dobrovolníků, berounských farních skautů a farníků se do 
„Tříkrálovky“ vrhlo po hlavě. Vybíralo se v Berouně, na Tetíně, v Koněprusích, Lochovicích, na 
Vižině, ve Zdicích, v Hořovicích, Praskolesích a Sv. Janu pod Skalou. Děti si hrdě užívaly svoji roli 
a potěšeni každou pochvalou dospělého kolemjdoucího rostly jejich úsměvy na tváři. Koledníci 
navštívili malé obchody, školy, obecní úřady i rodinné domy a s písničkou psali na dveře K+M+B. 
Kristus požehnej tomuto domu.

Oproti počátečním obavám se vybralo historicky 
nejvíce od začátku tradice sbírání v Berouně. 
Téměř třikrát více než v loňském roce! Nejvíce 
do kasičky vybral dobrovolník pan Pavel Jambor, 
druhými byli kytaroví koledníci z Tetína a 
třetí metu dobyli koledníci z RC Betlém, kteří 
tradičně obcházejí vesnici v „opravdovém“ 
Tříkrálovém průvodu s koňmi a v kostýmech. 
Nejmladší účastnicí letošního koledování byla 
dvouletá Maruška z Tetína. Rekordů by se dalo 
popsat jistě více, důležitější je však zmínit, jak 
moc jsme nabiti laskavým přijetím. Prvotní 

nechuť vyrazit do ulic je tatam a děti hned nadšeně začaly vymýšlet plány na příští rok, jak to 
provést, aby vykoledovaly co nejvíce. Lidový zvyk - tradice žehnání a koledování v našem okolí 
neusnula, naopak se zdá, že se znovu probouzí. 

Rádi bychom poděkovali všem, kteří nám na ulicích šli naproti či otevřeli své dveře, zazpívali si 
s námi a mohli jsme se s nimi podělit o radost. Obrovský dík patří samozřejmě všem šedesáti 
koledníkům a vedoucím skupinek za to, že věnovali svůj čas ostatním. 

Celkovou částku 42690,- Kč jsme odeslali na sbírkový účet Charity ČR a celých 65% částky 
putuje jako vždy zpět do regionu, ve kterém je vykoledována a tak pomohla činnosti berounské 
Farní charity. Do Stacionáře sv. Anežky České pro seniory jsme pořídili sprchovací křeslo, které 
zde leta chybělo. Na tuto pomůcku jsme začali vybírat již adventním koncertem souboru Schola 
Gregoriana Pragensis, který se konal v prosinci 2012 pod záštitou pana senátora Jiřího Oberfalzera 
a fi nanční pomoc Nadačního fondu Letorosty tak doplnila částku potřebnou na nákup křesla.



27

AKTIVA v tis.Kč

Stavby – technické zhodnocení 1) 13,411
Samost. movité věci a soubory movitých věcí 2,499
Pořízení dlouhodobého majetku 35
Dlouhodobý hmotný majetek 15,945
Oprávky k sam. mov. věcem a souborům mov. věcí -2,832

A. Dlouhodobý majetek celkem 13,113

Zboží na skladě 28
Zásoby 28
Krátkodobé pohledávky 2) 747
Nároky na dotace 3)                                     132
Pohledávky celkem 879
Pokladna 596
Bankovní účty 1,895
Krátkodobý fi nanční majetek 2,491
Náklady příštích období 4) 117
Příjmy příštích období 5) 74
Jiná aktiva celkem 191

B. Krátkodobý majetek celkem 3,589

AKTIVA CELKEM 16,702

PASIVA v tis.Kč

Vlastní jmění 14,048
Jmění celkem 14,048
Účet hospodářského výsledku 646
Výsledek hospodaření celkem 646
A. Vlastní zdroje celkem 14,694
Krátkodobé závazky 6) 1,417
Nároky na dotace 7)                                     56
Dohadné účty pasivní 8) 362
Krátkodobé závazky celkem 1,835
Výdaje příštích období 84
Výnosy příštích období 9) 89
Jiná pasiva 173

B. Cizí zdroje celkem 2,008

PASIVA CELKEM 16,702

6.1  Rozvaha k 31. 12. 2013 (vybrané údaje)

1) zejména rekonstrukce Azylového domu Lochovice 

2) pohledávky vůči odběratelům, zaměstnancům a              

      poskytnuté zálohy dodavatelům

3) dotovaná pracovní místa (náklady hrazeny zpětně)

4) náklady zaplacené předem (leasing)

5) příjmy od klientů za 12/2013 hrazené zpětně

6) dodavatelské závazky a závazky z mezd

7) nevyčerpaná dotace 2013 (Město Beroun)

8) nevyfakturované dodávky energií

9) převod fi nanční prostředků, věcně náležejících roku 

    2013 (granty a nadační příspěvky)

6 Finanční část



28

VÝNOSY HLAVNÍ VEDLEJŠÍ
 

CELKEM v tis. Kč

ČINNOST HOSPODÁŘSKÁ 

ČINNOST

Vlastní výrobky 66 0 66

Poskytnuté služby 5,037 120 5,157

Tržby za prodané zboží 0 35 35
Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 5,103 155 5,258
Provozní dotace celkem 15,416 0 15,416

Přijaté dary celkem 724 0 724

Úroky 7 0 7
Jiné ostatní výnosy 807 0 807
Ostatní výnosy celkem 814 0 814

VÝNOSY CELKEM 22,057 155 22,212

NÁKLADY HLAVNÍ VEDLEJŠÍ  

v tis. Kč

ČINNOST HOSPODÁŘSKÁ 

ČINNOST CELKEM

Spotřeba materiálu  1,550 21 1,571
Spotřeba energie a ost. nesklad. dodávek 1,184 34 1,218
Náklady na prodané zboží 0 35 35

Spotřebované nákupy celkem 2,734 90 2,824

Opravy a udržování 140 3 143
Cestovné 325 0 325
Reprezentace 2 0 2
Služby související s provozem 1,002 14 1,016
Účetnictví a ekonomika 729 0 729
Propagace 10 0 10
Ostatní služby 1,117 5 1,122

Služby celkem 3,325 22 3,347

Mzdové náklady 11,109 30 11,139
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 3,372 6 3,378
Zák. pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele 41 0 41
Osobní náklady celkem 14,522 36 14,558

Odpis nedobytných pohledávek 71 0 71
Dary 4 0 4
Jiné ostatní náklady 85 3 88

Ostatní náklady celkem 160 3 163

Odpisy dlouhodobého hmot. majetku        668 0 668

Poskytnuté členské příspěvky 6 0 6

NÁKLADY CELKEM 21,415 151 21,566

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 642 4 646

6.2  Výkaz zisku a ztráty za rok 2013 (vybrané údaje)



29

6.3  Přehled výnosů roku 2013 v členění podle zdrojů

VÝNOSY v tis. Kč

Dotace a příspěvky s účastí státního rozpočtu 
a rozpočtu krajských, magistrátních a obecních úřadů 6,928

MPSV - Pečovatelská služba 1,322
MPSV - Odlehčovací služba 659
MPSV - Osobní asistence 728
MPSV - Rodinné centrum Lochovice 181
MPSV - Denní stacionář pro seniory 1,303
MPSV - Týdenní stacionář pro seniory 711
MPSV - Noclehárna 789
MPSV - Aktivizační služby pro seniory 292
MPSV - Azylové domy 131
MPSV - Denní centrum 65
MPSV - Terénní program 41
MPSV - Sociální rehabilitace 19
Úřad práce - příspěvek na nově vytvořená prac. místa 53
Město Beroun – Stacionář pro seniory 550
Město Beroun - Počítačové a vzdělávací centrum 30
Město Beroun – Krizový provoz - osoby bez přístřeší 24
Město Králův Dvůr - Pečovatelská služba 30

Granty z prostředků Evropských sociálních fondů 8,488

Individuální program Azylové domy 4,423
Individuální program Denní centrum 2,046
Individuální program Terénní program 1,436
Individuální program Sociální rehabilitace 377
Grant OPLZZ - „Pomůžeme vám uspět“ 61
Grant OPLZZ - projekt „Směr-práce“ 106
Grant OPLZZ - „Druhá příležitost“ 39

PROVOZNÍ DOTACE CELKEM 15,416

Dary z podnikatelské sféry 278
Dary a příspěvky nadací 30
Dary neziskových subjektů 88
Dary fyzických osob 328

DARY CELKEM 724

Tržby za vlastní výrobky 66
Sociální služby klientům 4,153
Služby poskytované obcím 166
Příjmy z vedlejší hospodářské činnosti 155
Ostatní služby 718

PŘÍJMY ZA SLUŽBY A VLASTNÍ VÝROBKY CELKEM 5,258

Zúčtování odpisů hm. majetku pořízeného z dotace a věc.darů 610
Benefi ční akce 110
Jiné ostatní výnosy 94

OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM 814

VÝNOSY CELKEM 22,212



30

v tis. Kč
stav 

k 1.1.2013 přírůstek úbytek
stav 

k 31.12.2013

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek 15,884 157 96 15,945

Stavby 13,314 97 0 13,411
Rekonstrukce fary Lochovice 13,314 0 0 13,314
Rekonstrukce Dům Charity 0 97 0 97
Samost. movité věci 2,439 60 0 2,499
Osobní automobil Škoda Fabia 330 0 0 330
Kamerový systém Azylový dům 30 0 0 30
Kuchyňská linka Azylový dům 21 0 0 21
Keramická pec 61 0 0 61
Osobní automobil Škoda Fabia Sedan 251 0 0 251
Os. automobil Renault Grand Espace 145 0 0 145
Dřevěný domek Lochovice 50 0 0 50
Vybavení Lochovice 1,391 0 0 1,391
Osobní automobil Renault Kangoo 2 60 0 0 60
Nákladní automobil Ford Transit 100 0 0 100
Osobní automobil Reanult Kangoo 1 0 60 0 60
Pořízení dl. hmotného majetku 131 0 96 35
Rekonstrukce Dům Charity 131 0 96 35
III. Dlouhodobý fi nanční majetek 0 0 0 0

IV. Oprávky k dl. majetku celkem -2,166 -666 0 -2,832

DLOUHODOBÝ MAJETEK 
CELKEM 13,718 -509 96 13,113

6.4  Stav a pohyb majetku v roce 2013

 I. VLASTNÍ JMĚNÍ v tis. Kč

Počáteční stav k 1.1.2013 13,411

Převod hospodářského výsledku 2012 1,195
Investiční dar 50
Oprava zaúčtování oprávek 2
Zúčtování odpisů dlouh. hm. majetku poř. z dotací -610
Konečný stav k 31.12.2013 14,048

II. FONDY

6.5  Stav a pohyb vlastního jmění a fondů v roce 2013

Organizace nevytváří fondy. Účelově vázané fi nanční prostředky jsou sledovány na 
analytických účtech. Nevyčerpané dotace podléhají zvláštní evidenci.

Roční účetní závěrka za rok 2013 je uložena v sídle organizace.



31

7 Zpráva nezávislého auditora
ZPRÁVA  NEZÁVISLÉHO  AUDITORA

pro Farní charitu Beroun
se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun, id.č. 475 14 329

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky Farní charity Beroun, která se skládá z rozvahy k 
31.12.2013, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2013 a přílohy této účetní závěrky, která 
obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Farní 
charitě Beroun jsou uvedeny v části I. „Obecné informace“ přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
Statutární orgán Farní charity Beroun je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný 
a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora
Mou odpovědností je vyjádřit na základě mého auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsem 
provedla v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími 
aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsem 
povinna dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abych získala přiměřenou 
jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích 
zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení 
rizik významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. 
Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení 
účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné 
auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. 
Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů 
provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Jsem přesvědčena, že důkazní informace, které jsem získala, poskytují dostatečný a vhodný základ 
pro vyjádření mého výroku. 

Výrok auditora
Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Farní charity Beroun 
k 31.12.2013 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2013 v souladu 
s českými účetními předpisy.

V Praze 28. 5. 2014

Ing. Hedviga Haufenhoferová 
oprávnění Komory auditorů ČR číslo 1591

V Praze 28. 5. 2014



32

Poděkování dárcům a sponzorům
Dovolujeme si na tomto místě poděkovat za vaši morální, fi nanční a materiální podporu. 

Velmi si vážíme, že jsou mezi námi lidé, pro které dobrý skutek a nezištnost nejsou jenom 

prázdnými slovy. Pomohli jste naší organizaci naplňovat její poslání.

Děkujeme zvláště: 

Arcibiskupství pražské, Arcidiecézní charita Praha, Byznys pro společnost - portál zapojimse.cz,

Ivex s.r.o.; Město Beroun, Město Hořovice, Město Králův Dvůr, MPSV, Nadace Agrofert Holding, 

Nadace Auxilia, Nadace Charty 77, Obecní úřad Chrustenice, Obecní úřad Loděnice, Obecní 

úřad Lochovice, Obslužná společnost a.s., Potravinová banka Praha o.s., RWE GasNet s.r.o., 

Římskokatolická farnost Beroun, Sestry sv. Karla Boromejského, Technické služby Beroun s.r.o., 

Techsoup Česká republika, Úřad práce Beroun, Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 

Mediálním partnerům: Berounský deník, Podbrdské noviny, Radio Proglas 

Naše poděkování patří také fi rmám a soukromým osobám, kteří naši činnost v roce 2013 

podpořili fi nančním či věcným darem v hodnotě nad 5000,- Kč: 

ArtEDIT s.r.o.; Bapon – Štěpon s.r.o; Petr Hroch Binder; JUDr. Jana Civínová; Dimatex s.r.o.; 

DriveTech Hořovice s.r.o.; Mgr. Ivan Fejfar; Ing. Hedviga Haufenhoferová; Electrolux s.r.o.; 

Energie AG Bohemia s.ro.; Johnny Servis s.r.o.; p. Josef Jonáš; p. Petr Kolman; Kovotrade 

Group s.r.o.; Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje; Lékárna JK s.r.o.; Ing. Jan Mottl;  Anna 

Nikodýmová; Mgr. Štěpán Ovečka; Pekárna Ve Mlýně; Probez OOPP s.r.o.; MUDr. Monika 

Růžičková; p. Františka Řezáčová; Sbor církve bratrské; p. Alois Vašků; Ing. Martin Župka

a v hodnotě do 5000,- Kč včetně: 

AllServices Group s.r.o.; Aros – osiva s.r.o.; Autodoprava Havránek; B-English school; Efko 

– karton s.r.o.; Whirlpool CR s.r.o.; Hořovické maminky o.s.; Zahradnictví Krulichovi, Praha; 

Zahradnictví Levandula, Frýdlant nad Ostravicí; Ing. David Vilímek; Jana Račková – Isabel 

Kopřivnice; Mráz Martin Catering; Optika Jílek Hořovice; Kv. Řezáč s. r. o.; Bazar Antik 

Libomyšl; Čokoláda.cz, Praha 6; Jordi’s chocolate, Hradec Králové; Chocoland a.s.; Pavel Holinka 

– Canthor, Krnov; Kostelecké uzeniny, Kostelec; Petraplast s.r.o.; Potraviny Ivana Smržová; 

Pražská lékárenská; ProPS s.r.o.; Příbramská uzenina a.s.; Sorex s.r.o.; SPONA s.r.o.; SULO s.r.o.; 

Strana Zelených, Praha; Gala a.s., Prostějov; Barvy a Laky Teluria s.r.o., Letovice; Unisem s.r.o.; 

p. Petr Bárta, p. Radim Cigánek, p. Pavel Konrád, p. Jaroslav Polena, p. Petr Prošek; p. A. Černá, 

p. Dlohoš; p. Milan Helebrant; p. Stanislav Kadlec; p. Stanislava Havlová; p. Lucie Srpová; p. L. 

Hofman; p. Maršíková; p. H. Matějková; p. Kolešová; p. Kolman; p. Rýdl

Velice si ceníme také dobrovolnické činnosti zaměstnanců fi rem:

Allianz pojišťovna, a.s.; Česká pojišťovna, a.s.; Česká spořitelna, a.s.; Johnson & Johnson, a.s.; 

Plzeňský Prazdroj, a.s.; RWE GasNet, s.r.o. a SAP Business Services Centre Europe, s.r.o. 






	VZ cover 2113_06-1
	VZ cover 2113_06-2
	Annual report 2013 [web replacement].pdf
	VZ cover 2113_06-3
	VZ cover 2113_06-4

